[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ № _____
	г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 30.01.2015 № 73

	На основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 30.01.2015 № 73 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций района, реализующих основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слово и цифры «статьи 36» заменить словом и цифрами «статьи 35»;
1.2. в Порядке комплектования муниципальных образовательных организаций района, реализующих основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования (далее – Порядок) (приложение к постановлению):
1.2.1. п. 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. Комплектование Учреждений осуществляется в соответствии с:
- Конвенцией о правах ребёнка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН от 20.11.1989;
- Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993;
- Постановлением  Верховного Совета  Российской Федерации от 27 декабря 1991 N 2123-1 "О распространении действия Закона РСФСР "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" на граждан из подразделений особого риска";
- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 30.12.2012 N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 07.02.2011 № 3-ФЗ             «О полиции»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих" (изменениями и дополнениями);
- Законом Российской Федерации от 26.06.1992 № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»;
- Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.1999             № 936 «О дополнительных мерах по социальной защите членов семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2008          № 587 «О дополнительных мерах по усилению социальной защиты военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии»;
- Указом Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 г. N 431 "О мерах по социальной поддержке многодетных семей" (с изменениями и дополнениями);
- Указом Президента Российской Федерации от 2 октября 1992 г. N 1157 "О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов" (с изменениями и дополнениями);
- Указом Президента Российской Федерации от 05.06.2003 № 613                    «О правоохранительной службе в органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ (с последующими изменениями)»;
[bookmark: _GoBack]- Поручением Президента Российской Федерации от  04.05.2011 г. № Пр-1227;
- Приказом Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования».
1.2.2. Заявление о постановке на учет ребенка в образовательную организацию (приложение 1 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2.3. Уведомление об отказе в приеме документов для постановки на учет для приема в Учреждение» (приложение 2 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

	2. Признать утратившим силу  постановление администрации Устюженского муниципального района от 01.08.2016 № 533

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского
муниципального района						           Е.А. Капралов

                 Приложение	 1
                                                               к постановлению администрации
                                                          Устюженского муниципального района
                                                                от _____________ № ________

«Приложение 1 к Порядку

Форма

Заявление
о постановке на учет ребенка в образовательную организацию

	Заместителю руководителя администрации Устюженского муниципального района по социальным вопросам  - начальнику управления образования ___________________________________
(Ф.И.О.)
__________________________________________
(Ф.И.О. заявителя полностью)
проживающего по адресу: ___________________
__________________________________________,
зарегистрированного по адресу места жительства: __________________________________________
__________________________________________
e-mail:_____________________________________
паспорт: серия___________ № __________ выдан
__________________________________________
                                            (кем, когда выдан)

заявление

Прошу предоставить место в муниципальной образовательной организации района, реализующей основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования, (далее - ДОУ)      ________________________________________________________________________________
ребенку ________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка полностью)
________________________________________________________________________________
(дата рождения ребенка)
________________________________________________________________________________
(место рождения ребенка)
________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка)
с «____»____________ 20_____ г.

Льготы на зачисление в ДОУ: имею / не имею (нужное подчеркнуть).
Льготы на зачисление в ДОУ на основании: __________________________________________
Ф.И.О. (полностью) матери________________________________________________________
(адрес места жительства)
телефон раб. ___________, дом. ____________, сотовый________________________________

Ф.И.О. (полностью) отца__________________________________________________________
(адрес места жительства)
телефон раб. ___________, дом. ____________, сотовый________________________________

«___»______________ 20___ г.                                     ______________________
                                                                                                          (подпись)
Даю согласие на обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении.

«___»______________ 20___ г.                           Подпись заявителя   _____________________

Зарегистрировано «_____»____________20_____года.

Заявление принял  _____________________________________________________________
                                                       должность специалиста управления образования администрации района
_________________________             __________________________
                  подпись 			                  расшифровка подписи »

Приложение	 2
                                                               к постановлению администрации
                                                          Устюженского муниципального района
                                                                от _____________ № ________

«Приложение 2 к Порядку

Форма

____________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)

[bookmark: Par213]УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приеме документов для постановки
на учет для приема в Учреждение

Настоящим  уведомляю, что на основании заявления о постановке на учет для приема в ____________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка; дата рождения)

от _____________________ было принято решение об отказе в приеме документов, для постановки на учет для приема в _________________________
___________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
____________________________________________________________________
(указать причины отказа)

__________________                  ___________                       __________________
Должность 	подпись	расшифровка подписи

 «____»___________ 20__ г.

М.П.»

image2.png